
1 
 

 
Zápis č. 1/2023 a usnesení č. 1/2023, č. 02/2023, č. 03/2023, č. 4/2023 
č. 05/2023, č. 06/2023, č. 07/2023, č. 08/2023, č. 09/2023 a č. 10/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora, 
konaného dne 19. února 2023, od 19:00 hodin. 

 
 

1. Zahájení 
  
Zasedání Zastupitelstva obce Radimovice u Tábora (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 
19:00 hodin starostou obce panem panem Pavlem Matyšem (dále jako „předsedající“). 
  
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 91 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Radimovice u Tábora zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 10. února 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
  
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 
šest členů zastupitelstva (z celkového počtu všech sedmi členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Přítomni: Jindřich Vavřík, Pavel Matyš, Jan Svoboda, Tomáš Fák, Jaroslav Hála, Jan Kadlec 
 
Omluveni: Václav Kořený 
 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Tomáše Fáka a pana Jana Kadlece, zapisovatelem pana Jana 
Svobodu. 
 

3. Schválení programu 
  
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly 
vzneseny návrhy na doplnění. 
  
Navržený program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
3. Schválení programu 
4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 29.12.2022 
5. Projednání existence zásahové jednotky SDH v obci 
6. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D 

a.s. na parc. 366/1 
7. Schválení změny směrnice o cestovních náhradách 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Závěr 

 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí navržený program. 



2 
 

 
 

4. Kontrola zápisu ze zasedání zastupitelstva ze dne 29.12.2022 

Předsedající vyzval ke vznesení případných připomínek k výše uvedenému zápisu. Tento zápis byl po 
sepsání a kontrole ověřovateli zveřejněn na úřední desce dne 9. ledna 2023. Ze strany zastupitelů 
nebyly vzneseny žádné připomínky.  
 
 

5. Projednání existence zásahové jednotky SDH v obci 

Předsedající seznámil zastupitelstvo s aktuální situací v SDH Radimovice u Tábora. Vzhledem k tomu, 
že jednotka není v současné době schopná plnohodnotného zásahu, navrhl následně její zrušení. 
 
Návrh usnesení č. 1/2023:  
 
Zrušení k 28.2.2023 
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje zrušení zásahové jednotky SDH v obci 
Radimovice u Tábora k 28.2.2023. 
 

Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 1/2023 bylo schváleno.  
 
Dále předložil zastupitelům návrh Smlouvy o zajištění požární ochrany mezi Obcí Radimovice u Tábora 
a Obcí Chotoviny, zároveň navrhl hlasovat o jejím schválení. 
 
Návrh usnesení č. 2/2023: 
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění požární ochrany 
mezi obcí Radimovice u Tábora a obcí Chotoviny s platností od 1.3.2023 do 28.2.2027 
v předloženém změní, zároveň pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 

 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 2/2023 bylo schváleno.  
 
 

6. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D 
a.s. na parc. 366/1 

 
Předsedající seznámil zastupitele s detaily Smlouvy č.: TA-001030081230/001-TAEL o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 366/1 v katastrálním území Radimovice u Tábora mezi 
Obcí Radimovice u Tábora a společností EG.D, a.s., následně navrhl hlasovat o jejím schválení. 
 
Návrh usnesení č. 3/2023:  
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Smlouvy č.: TA-001030081230/001-TAEL 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 366/1 v katastrálním území 
Radimovice u Tábora mezi Obcí Radimovice u Tábora a společností EG.D, a.s., zároveň pověřuje 
starostu obce k podpisu této smlouvy. 



3 
 

 
Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 1.  
 
Usnesení č. 3/2023 bylo schváleno.  
 
 

7. Schválení změny směrnice o cestovních náhradách 

Předsedající seznámil zastupitele se zněním Změnového listu k vnitřní směrnici pro poskytování a 
účtování cestovních náhrad, dále navrhl hlasovat o jeho schválení. 
 
Návrh usnesení č. 4/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Změnový list k vnitřní směrnici pro poskytování a 
účtování cestovních náhrad od 1.1.2023 v předloženém znění. 
 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 4/2023 bylo schváleno.  
 

 
8. Různé 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
 
Předsedající seznámil zastupitele se zněním Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi Městem Tábor a Obcí Radimovice u Tábora, Obcí Košín a Obcí Nasavrky, dále 
navrhl hlasovat o jejím schválení. 
 
Návrh usnesení č. 5/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě mezi Městem Tábor a Obcí Radimovice u Tábora, Obcí Košín a Obcí Nasavrky 
v předloženém znění, zároveň pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy. 
 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 5/2023 bylo schváleno.  
 
Aktuální informace k přivaděči vodovodu 
 
Předsedající seznámil zastupitele s aktuálními informacemi, které se vztahují k projekčním činnostem. 
Zápis ze schůzky všech stran participujících na realizaci projektové dokumentace ze dne 17.2.2023 je 
k dispozici na Obecním úřadě.  
 
Kontejnery 
 
Předsedají představil možné řešení umístění kontejnerů, z následné diskuze byl vybrán konkrétní typ 
kontejneru na plasty. Předsedající navrhl hlasovat o nákupu vybraného typu kontejneru. 
 
Návrh usnesení č. 6/2023: 
 



4 
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje pořízení nového kovového kontejneru se spodním 
výsypem o objemu 2,5 m3 na plast, který je vyroben z pozinkovaného plechu, zároveň pověřuje 
starostu obce k realizaci nákupu tohoto kontejneru. 
 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 6/2023 bylo schváleno.  
 
Rozpočtové opatření č. 1/2023 
 
Předsedající seznámil zastupitele s detaily návrhu rozpočtového opatření č. 1/2023, následně navrhl 
hlasovat o jeho schválení. 
 
Návrh usnesení č. 7/2023: 
 

Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 1/2023 ze 
dne 19.2.2023. 

 
Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 1.  
 
Usnesení č. 7/2023 bylo schváleno. 
 
Výše odměny pro starostu obce 
 
Předsedající seznámil zastupitele s úpravou znění Přílohy k nařízení vlády č. 318/2017 Sb., dle této 
přílohy je minimální možná odměna vyplácená neuvolněnému starostovi obce ve výši 14 177 Kč. Dále 
navrhl schválení této výše odměny. 
 
Návrh usnesení č. 8/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., 
odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty obce Radimovice u Tábora ve výši 14 177 Kč. 
 
Výsledek: pro 5, proti 0, zdrželi se 1.  
 
Usnesení č. 8/2023 bylo schváleno. 
 
Byt č.p. 18 
 
Předsedající otevřel diskusi k uvažovanému pronájmu bytu v budově č.p. 18. Pan Svoboda navrhl 
navýšení původního návrhu nájemného na 13.500 Kč za měsíc, pan Vavřík navrhl výběr nového 
nájemce obálkovou metodou v podobném režimu, jako je tomu v Táboře. K tomuto návrhu 
poznamenal pan Svoboda obavu, že podle jeho názoru Obec Radimovice u Tábora není schopna zajistit 
správné provedení výběru nájemce obálkovou metodou, a to zejména z důvodu právní neznalosti této 
problematiky. Žádný další návrh na výběr nájemce vznesen nebyl. Dále byla v diskusi řešena pokládka 
podlahy, zastupitelé se shodli na tom, že bude dobré s pokládkou podlahy ještě posečkat, a to ideálně 
do doby řešení podmínek s novým nájemcem. V diskusi byly dále upřesňovány další podmínky 
nájemního vztahu, které budou uvedeny v Záměru obce o pronájmu nemovitosti v jejím vlastnictví. 
 
Návrh usnesení č. 9/2023: 
 



5 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje Záměr obce o pronájmu nemovitosti v jejím vlastnictví, a to 
v následujícím rozsahu a za uvedených podmínek: 
 

- Byt v budově č.p. 18 v Radimovicích u Tábora o celkové výměře 86 m3 včetně základního 
vybavení 

- Přilehlá zahrada o výměře cca 150 m2 
- Sklep o výměře 4 m2 
- Minimální výše nájemného 13.500 Kč/měsíc 

 
Obec Radimovice u Tábora si vyhrazuje právo nerealizovat tento záměr v případě, že nedojde 
k oboustranné dohodě s vybraným nájemcem. 
 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Návrh usnesení č. 9/2023: 
 
Informace o podání žádosti POV 2023 
 
Předsedající informoval zastupitele o podané žádosti v dotačním programu POV 2023 vztahující se 
k realizaci oplocení zahrady u č.p. 18. Na dotaz zastupitele pana Vavříka k detailu zjišťování ceny 
případné realizace bylo ze strany předsedajícího doplněno, že orientační hodnota kompletní realizace 
je přibližně půl milionu, tuto informaci doplnil pan Svoboda s tím, že poptávání ceny k jednotlivým 
částem realizace (likvidace původního oplocení, terénní úpravy, základ s podezdívkou, ploty vč. 
rozdělení zahrady na více částí, více variant vrat) bylo potřeba pro podání žádosti o dotaci. Samotná 
nabídka je v tuto chvíli bezpředmětná a vytržená z kontextu, protože zjišťované orientační ceny 
obsahují i nacenění prací, které zvládne obec realizovat svépomocí + více variant řešení plotů, které 
bylo potřeba uvažovat před zpracováním žádosti. V případě schválení dotace bude zastupitelstvo obce 
schvalovat výslednou variantu řešení realizace včetně následného výběrové řízení finálního 
dodavatele. 
 
Zhodnocení volných finančních prostředků 
 
Pan Svoboda seznámil zastupitele s možností zhodnocení volných finančních prostředků na novém 
termínovaném účtu s 3 měsíčním opakováním, výsledná úroková sazba je konstruována od 3M PRIBOR 
– 0,8%, aktuálně to znamená zhodnocení úrokem 6,5% p.a., to znamená roční výnos 162.500 Kč. Dále 
navrhl hlasovat o schválení jeho otevření. 
 
Návrh usnesení č. 10/2023: 
 
Zastupitelstvo obce Radimovice u Tábora schvaluje uzavření Smlouvy o termínovaném účtu, na kterém 
bude zhodnocovat volné finanční prostředky ve výši 2.500.000 Kč, zároveň pověřuje starostu obce 
k podpisu této smlouvy. 
 
Výsledek: pro 6, proti 0, zdrželi se 0.  
 
Usnesení č. 10/2023 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 



6 
 

9. Diskuze 

Cesta 
 
Pan Vavřík vznesl dotaz na informace k cestě na parcele parc. č. 48/12 v katastrálním území Radimovice 
u Tábora, konkrétně se ptal na to, za jakým účelem byla tato parcela koupena, a zda byla na pozemku 
nějaká věcná břemena. Na jeho dotaz reagoval předsedající, který panu Vavříkovi požadované 
informace sdělil. 
 
Nikdo další se do diskuse nepřihlásil. 
 

10. Závěr 

Předsedající poděkoval za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 20:10 hodin. 
  
  
Zápis byl vyhotoven 24. února 2023 
      
 
Zapisovatel: Jan Svoboda 
  
  
Ověřovatelé Tomáš Fák  ………………………………..  dne .............................. 
      
           Jan Kadlec   …………………………………  dne .............................. 
 
      
  
Starosta: Pavel Matyš   ………………………………… dne .............................. 
 
 
 


